

प्राधिकार से प्रकाशित PUBLISHED BY AUTHORITY

₹ • 52]

नई बिल्लो, शनिवार, विसम्बर 28, 1985/पौध 7, 1907

No. 52]

NEW DELHI, SATURDAY, DECEMBER 28. 1985/PAUSA 7. 1907

इस भाग में भिन्न पृष्ठ संख्या की जाती है जिससे कि यह अलग सकलन के क्य भें रखा का सर्वे Separate paging in given to this Part in order that it may be filed as a sequente complication

> भाग 11—अण्ड 3—उप-६ण्ड (i) PART II—Section 3—Sub-section (i)

(रक्षा मंत्रालय को छोड़कर) मारन सरकार के मंत्रावयों और (संव राज्य क्षेत्र प्रशासनों को छोड़कर) केण्वीय अधिकारियों द्वारा विश्व के अम्तर्गत बनाए और जारी फिए गए साधारण नियम जिनमें साधारण प्रकार के आवेश, उपनियम आबि सम्मिलन में।

General Statutory Rules (including orders, bye-laws etc. of a general character) issued by the Ministries of the Government of India (other than the Ministry of Defence) and by the Central Authorities (other than the Administrations of Union Territories)

योजना आयीरा

मई विल्ली, 30 सितम्बर, 1985

सा. का. नि. 1177:—राष्ट्रपति, संविधान के अनुच्छेद 309 के परन्तुक द्वारा प्रवत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए, योजना आयौग (ज्येष्ठ अनुसंधान प्रधिकारी और अनुसंधान अधिकारी) भर्ती नियम, 1970 की, जहां तक इनका संबंध ज्येष्ठ अनुसंधान अधिकारी से हैं, उन बातों के सिवाय अधिकांत करते हुए जिन्हों ऐसे अधिकमण के पूर्व किया गया है या करने से लोग किया गया है, योजना आयोग में ज्येष्ठ अनुसंधान अधिकारी के पद पर भर्ती की पक्षित का विनियमन करने के लिए निम्नलिखित नियम बनाते हैं, अर्थात्ः—

- 1. संक्षिप्त नाम और प्रारम्म : (1) इन नियमों का संक्षिप्त नाम योजना भायोग (ज्येष्ट मन्संघान भधिकारी) भर्ती नियम, 1985 है।
- (2) ये राजपन में प्रकाशन की तारीख को प्रवृत्त होंगे।
- 2. पव-संख्या, वर्गीकरण और वेतनमान :---उक्त पद की संख्या उसका वर्गीकरण और उससे संबंधित वेतनमान वह होगा जो इन नियमों से उपावड़ सनस्ची के स्तम्भ 2 से 4 में विनिधिष्ट हैं।
- 3. भर्ती की पद्धति, मायु-सीमा, भहेंताएं, भावि :—उक्त पद पर भर्ती की पद्धति, मायु-सीमा, महेंताएं और उक्त पद से संबंधित सन्य वातें वे हॉसी को पूर्वोक्त मनुसूची के स्तम्भ 5 से 14 में विनिदिष्ट हैं।
 - 4. मिरहेता: वह स्थन्ति
 - (क) जिसने ऐसे व्यक्ति से जिसका पति या जिसकी पत्नी जीवित है, विवाह किया है, या
 - (च) जिसने प्रपने पति या भपनी पत्नी के जीवित होते हुए किसी व्यक्ति से विवाह किया है,

खक्त पद पर नियुक्ति का पान नहीं होगा:

परन्तु यदि केस्त्रीय सरकार का यह समाधान हो जाता है कि ऐसा विवाह ऐसे व्यक्ति और दिवाह के भ्रम्य पक्षकार को लागू स्वीय विधि के सभीन सन्त्रीय है और।ऐसा करने के लिए भ्रम्य भाषार है तो वह किसी व्यक्ति को इस नियम के प्रवर्तन से खूट दे सकेगी।

Educational and other qualifications required for direct recruitments	Whether Age and educatio- nal qualifica- tions prescri- bed for direct recruits will apply in the case of pro- motecs	probation, if any	cruitment, whether by direct recruitment or by promo- tion or by deputation/ transfer and % of vacancy to be filled by various methods	Incose of re- cruitment by promotion/de- putation/trans- fer grades from which Promo- tion/Deputation/ Transfer to be made	If a Departmental Pro- motion Committee exists, what is its composition	in which UPSC to be consulted in making recruitment
8	9	10	11	12	13	14
(i)(a) Matriculation or its equivalent qualification from a recognised Board; and (b) Diploma in Medical Laboratory Technology from a recognised Institute (2 years course) with one year experience; OR (ii) A degree in science of a recognised University. Note: The qualification(regarding experience is/are relaxable at the discretion of the Competent Authority in the case of candidates belonging to Scheduled Castes or Scheduled Tribes if any stage of selection the Competent Authority is of the opinion that sufficient number of candidates from these communities possessing the requisite experience are not available to	Not applicable	Two years	By direct recruitment	Not applicable	1. Senier physician/ Senior Surgeon —Chairman 2. Deputy Medical Superintendent—Member 3. Head of the concerned Department—Member 4. Chief Administrative Officer —Member	Not applicable

[No. A-12018/72/85-R.R. (MS)]

KUM. SHOBHANA SUBRAMANIAN, Under Secy

स्चना और प्रसारण मंत्रालय

नर्ड विल्ली, 12 विसम्बर, 1955

सावभावित 1187---- राष्ट्रपति सविधान के अनुच्छेद 309 के परन्तुक द्वारा प्रवत्त णक्तियों का प्रयोग करते हुए, मूचना और प्रमारण मंझालय के अर्थान आकाशयाणों के मिविल मनिर्माण पक्ष में ममूह ग पदों पर भर्नी की पद्धति का विनियमन करने के लिये निम्नलिखिन नियम बनाते हैं, अर्थात् :--

- া सक्षिप्त नाम ग्रीर प्रारम्भ —(1) इन नियमो का संक्षिप्त नाम श्लाकाणवाणी सिविल इंजीनियरी/स्थापत्य (समृह ग पद) भर्ती नियम । १९८५ है।
- (2) ये राजपन्न में प्रकाशन की तारीख़ को प्रवृत्त होने।
- 2. लागू होना ये नियम, इन नियमों से उपादा अनुमूर्य। के स्तम्भ 2 में विनिर्दिग्ट पदो को लागू होगे।

- 3. पद-संख्या, वर्गीकरण भीर वैतनमान:—उक्त पदों की संख्या, उनकी वर्गीकरण भीर उनके वेतनमान वे होंगे जो सक्त भनुसूची के स्तम्भ 3, 4 भीर 5 में विनिद्दिन्द हैं।
- 4. भर्ती की पद्धति, भागु-सीमा भीर भ्रष्ट्रेताएं भादिः अर्ती की पद्धति, भागु-सीमा, भ्रष्ट्रेताएं भीर उनसे संबंधित भ्रम्य बाते वे होंगी जोपूर्वोक्त भ्रनुसूची के स्तम्भ 6 से 14 में विनिद्दिष्ट हैं।}
 - 5 निरर्हमा.— वह व्यक्ति--- k
 - (क) जिसने ऐसे ध्यक्ति से जिसका पति वा जिसकी पर्टना के बित है, विवाह किया है या
 - (का) जिसने भाषने पति या भपना पत्नी के कीवित होने हुए किसी व्यक्ति से विवाह किया है,

उक्त पदों में से किसी, पर प्रतिनियुक्ति का पान नहीं होगा:

परन्तु यदि केन्द्रिय सरकार का यह समाधान हो जाता है कि ऐसा विवाह ऐसे व्यक्ति भीर विवाह के भन्य पक्षकार को लागू स्वीय विधि के अधीन अनुनेय है और ऐसा करने के लिये अन्य भाषार हैं तो वह किसी व्यक्ति को इस नियम के प्रवर्तन से छूट दे सकेगी।

- 6. शिथिल करने की शक्तिः— जहां केन्द्रीय सरकार को यह राय है कि ऐसा करना श्रावश्यक या समीचीन है, बहां वह, उसके लिये जो कारण हैं उन्हें लेखबद्ध करके इन नियमों के किसी उपबन्ध को किसी वर्ग या प्रवर्ग के व्यक्तियों की वाबत, प्रावेश द्वारा शिथिल कर सकेगी।
- 7. ब्यावृत्तिः— इन नियमों की कोई बात, ऐसे घारक्षणों घीर धन्य रियायतों पर प्रमाव नही डालेगी, जिनका केन्द्रीय सरकार द्वारा इस संबंध में समय-समय पर निकाले गर्ये घावेशों के घनुसार धनुसूचिन जातियों तथा धनुसूचिन जनजातियों घौर धन्य विनिर्दिष्ट प्रवर्ग के व्यक्तियों के लिये उपबन्ध करना घनेकित हैं ।}
 - तिर्वचन :--यदि इन नियमों के निर्वचन के संबंध में कोई प्रश्न उठता है, तो उसका विनिश्चय सरकार द्वारा किया आयेगा।.
- 9. निरंसनः— भ्राकाशवाणी, सिविल ईजीनियरी स्थापांत्य (वर्ग 3 पद) मर्ती नियम, 1975 को, जहां तक उनका संबंध उन पदों से हैं, जिनको यह नियम लागू होते हैं, निर्दासत किया जाता है :

परन्तु यह कि ऐसे निरसन से पहले उक्त नियमों के भर्धान से ऐसे निरसन से पहले उक्त नियमों के भर्धान की गई किसी बात या कार्रवाई पर प्रभाव नहीं पड़ेगा।

मनु√ूची —— —

पद की नाम	पदीं की मंद्रधा	वर्गीकरण	वेतंनमान	ष्यम पद ग्रथवा ग्रथयन पद	सीधें भर्ती किये जाने वाले व्यक्तियाँ के लिये भायु-मीमा	सेवा में जोड़े गये वर्षों का फायदा केन्द्रीय सिविल सेवा (पेंग्रेन) नियम 1972 के नियम 80 के इन्हें मनुजेय है या नहीं
1	3	3	4	5	6	— — — 7
कनिष्ठ इंजीनियर (विद्युत (भ्रतृभागीय अधिकारी		4	425-15-500-दे० रो०-15-560-20- 700 ६०	लागू नहीं होता	18 25 वर्ष (केन्द्रिय सरकार द्वारी जारी किये अनुवेशों या भावेशों के भनुसार सरकारी सेवकों के लिये उक्क कासु-सीमा 35 वर्ष तक शिथिल जा मकती है)	ासंद
					टिप्पण : श्रांयु-सींभा प्रवधारित क के लिये निर्णायक तारेंख, भारर श्रश्यविंधों से (जनसे भिन्न जो । मान भींग निकीबोर्र द्वीप तथा र द्वीप में है) भ्राजेदन प्राप्त कर लिये नियत की गई श्रीतम त होगी ।	न में मंद- तका- ने के

सीधे भर्ती किये जाने वाले व्य घहेंता		क्षेक ग्रीर ग्रन्य	सीधे भर्ती किये जाने व विहित आयु भौर गी व्यक्तियो की वशा मे	क्षेक झर्हेताएं प्रोन्नत	परिविक्षा की सविध यदि कोई हो	
8				9	10	
		 रे	लागू	नहीं होता।	— सीर्घा भर्ती के लिये ,	2 শর্ম
टिप्पण । धर्हताः	् अस्यया सुधहि	त प्रश्ययियों की दशा	। में सघलोक सेवाः	भायोग के वि वे कानुसा	र शिथिल की जा सकती है।	
टिप्पण ८ मनुभ² दशा में	् संबंधी भ्रहेता तब शिथिल की	(ग्रर्हताएं) संघ लोव जासकर्सः है (हैं) ज	त्र सेवा घायोग के वि या चयन के का किसी	त्वेकानुसार धनुसूचित प्रक्रम पर सघ लोक	आतियो भीर भनुसचित जनकातियं सेवा भायोग की यह राय है कि उ सक्या मे उपलब्ध नहीं हो सकेगे।	
प्रति/भर्ती सीधै		en respectively		ritualis (arlia Perelicus	 r/स्थानान्तरण द्वारा भर्ती की दशा	
मता का पद्धात/भता साथ तथा विभिन्न पद्धतियों हार					/स्थानान्तरणद्वारा भता कायेगा। त/स्थानान्तरण किया भायेगा।	म व श्राणया ।जनस
	1	_			12	
शत प्रनिशत सोघो भर्ती ढ ढारा।	ारा, जिसके न ।	हो सकते पर प्रतिनियु	क्त पर स्थानास्तरण	पद घारण वाले पदो किये जाने की ग्रजिय ठीक पहले	ानास्तरण राज्य सम्कारों के भन्नीन ऐसे भ किये हु , या जिल्होंने 330-50 पर 5 वर्ष सेवा की है भीर कि। बाले व्यक्तियों के लिये विहित भहें , जसके भन्तार्गत उसी सगठन में किसी मन्य पर पर प्रतिनियुक्ति तीन वर्ष भश्चिक नहीं होगी।	60 रु० के बेतनमान नके पास सीधे मर्सी ताए हैं (प्रतिनिय्किर इस प्रतिनियुक्ति से
्र — — — — यदि विभागीय प्रोक्सतिः	सभिति है तो उ	—— — — — मकी संर व ना		— — — भर्तीकरने में कि किया उ	 न परिस्थितियो मे सब लोक सेवा इयिगा।	
	13				1 4	
(सीधे भर्ती किये जाने वाले व प्रोक्सीत समिति को निम् (1) श्रक्षीक्षण इजीनियर- (12) कार्यपालक इजीनियर-	नसिक्षित से मिय - भ्रध्यक्ष		मूह "ग" विभागीय	कागूनहीं होता।		
					· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·	
1 कनिध्द इंजीनियर (सिविल) (ग्रनुभागीय प्रधिकारी)	(तीन सौ	3 ताधारण केन्द्रीय सेवा समूह ''ग'' घराजपदित घननुसचिवीय	4 425-15-500-व० रो०-15-560-20- 700 व०	5 लागू भ हीं होता	6 18—25 वर्ष (केन्द्रीय सरकार द्वारा जारी किट भनुदेशों के भनुसार सरकारी से के लिये उच्चतर मायुसीमा 3 तक शिथिल की जा सकती है) टिप्पण: मायु सीमा मवह भरने के लिये निर्णायक तारीख मे रहने वाले भन्यथियों से भिन्न जो अंदमान और निक द्वीप तथा लक्षद्वीप में हैं) मा प्राप्त करने के लिये नियत क	त्रको 5 वर्षे ग्रारिस , भारत (उनसे ोबार ग्वेवन

	8		9		10	
केन्द्रीय सरकार द्वार इंजीनियरी में		भी पंस्यान में सिनिल	सागृ गर्⊋े थुं।त	ī I	सीधे गर्ती किये जाने वाले ठ	यक्तियों के लिये 2 वर्ष
	I 1				12	
ात-प्रतिशत सीधी १	भर्ती द्वारा जिसके	न हो सकते पर प्रतिनिय्	क्तिपरस्यानान्तरण द्वारा।	शन्द्रीय किये पर व्यक्षि प्रश्तः श्रन्यः	क्त पा स्थानान्तरण : ाप्कार/राज्य रारकारों के ऐने श्रधिकारी, हुए है या िन्होंने 330-560 र के 5वर्ष रोवा की है और जिनके पास सीधे तयों के लिये विहित भहेंता है(प्रितिनियुक्ति तेंत उसी संगठन में इस प्रतिनियुक्ति से पब पर प्रतिनियुक्ति की भवधि है, साष्क्र	वेतनमान वाले पदों भर्ती किये जाने वाले स्त की भवधि,जिसके ते ठीक पहले किसी
<u></u>		13			14	
	मिलकर ब नेगीः- नेयर(सी)—-ग्रन्थः	 ध	भागीय प्रोक्षति समिति जो	लागू	नहीं होता। '	
1	2	3	4	5	6	7
1 नक्शानवीम श्रेणी 3 (ट्रेसर)	2 42 (बयानीस)* (1985) *कार्यभार के झोधार पर परिवर्गन किय	समृह "न" झराजपक्तित झनतुसचिवं₁य	4 260-१-300-थ. रो 3-340-10-330- थ.रो10-430 र.	5 •श्रंचयन	6 18 25 वर्ष (केन्द्रंग्य सरकार द्वारा गारं, किए गए धार्नेशी के धनुसार मरकारं। तेयकी के लिए उच्चतम ध्रायु सीमा 35 वर्ष सक गिथिल की जा सकता है। टिप्पण : प्रामु-मीमा धवधारित करने के जिए निर्णायक तारं ख, धारन में घ्रम्यियों से (उनसे मिन्न जो ध्रमान भीर निकीशार द्वाप नथा लक्षद्रीप मे रहते हैं। धावेदन प्राप्त करने के लिए नियत की गई ध्रतिम ताराख होगा।	7 नहीं
नक्शानवीस भेगी 3	42 (बयानीस)* (1985) *कार्यभार के झाधार पर परिवर्तन किय	समृह "न" झराजपक्तित झनतुसचिवं₁य	8-340-10-330-		18 25 वर्ष (केन्द्रं, य सरकार द्वारा गारं, किए गए आर्देशी के अनुसार मरकारी तेवकी के लिए उच्चतम आयु सीमा 35 वर्ष सक शिथिल की जा सकता है। टिप्पण : आर्मु-मीमा अवधारित करने के तिए निर्णायक तारंख, भारत में प्रश्यायियों से (उनसे मिन जो अदमान भीर निकीआर द प तथा लक्षद्रीप में रहते हैं। आवेदन प्राप्त करने के लिए नियत की गर्म	

	angananan gaping 1984, sepanjan	11			12	
00 प्रतिशत सीको तीकी भर्ती द्वारा	भर्ती द्वारा झीर	10 प्रतिकत प्रोन्निति हार	ष विश्वके नहीं बंक ड़े 	क्य होते वे 	हेरो सुक्रक, जिन्होंने उस्त श्रेणें। मे	5 वर्षे नियमित क्षेत्रा की है
			-		Name of the State of	
nu.		1 ક			were sales services	1 4
1) ग्रधीक्षण इजी	तबध मे विभागी नियर(मी) ग्रध्य जीनियर (सी) स				नाग	नहीं होता ।
1	2	3	4	5		
फेरो मुद्रक	10(दस) है (1985) *कार्यभार के श्राधार पर परिवर्तन किया का सकता है।	साधारण केन्द्रीय मेघ। समृह "ग", श्रराज- पिकत (अनन्सचिकी)		लाम्यू चक्का इति	1825 वर्षे (केन्द्रीय सरकार द्वारा आरी किए गए अनुदेशों वा आदेशों के अनुसार सरकारी सेवकों के लिए उच्चतर आयु नीमा 35 वर्ष तक मिमिल की जा सकती है)। टिप्पण आयु-सीमा अवसारित करने के लिए निर्णायक तारीक, भारत मे अभ्यविका से (उनसे भिन्न को अदमान सौर निकोसार द्वीप तथा खड़िए में हैं) स्रोबेक्त आप्त करने के लिए निवत की गई अतिय नारीक होगी।	ī
	8	maner bing aggiff.	The same and a general special			10
					and the second section with the second section of the section of th	<u>े</u> वर्ष
2 फेरो-फेमा, फी प्रणाली का १ 3 सुम्राही कागज लिए रासायनि	(र्थकान । र और उभरे अल क घोल तैयार कर	ण मजीता की कार्य- मोनिया गैस प्रिटों दे	on the same of the	नहीं		
····	- market and the contract of t				and the second seco	
		11			1 2	
-		मीक्षी भर्ती द्वारा		ine trapported transmittings a	लाग नई। इ	ोना
		13	Part de la constitución de la co	desagraphic street policidades	14	man manager debition
। ग्रबीक्षण इजी	- भागीय त्रोन्नति सा नियर (सी) अध्य शेनियर (मी) सा	ा क		and the second s	न्मग नही	~ होता

म्बायस्य बहामक श्रेष्ट-2	36(खरी.स)* (1985) *कार्वभार के श्राचार पर परिजर्जन किया		425-15-589-₹.रो 15-568-28-788 ¥.	इति।	1 ६ से 25 थर्च (केन्द्रीय सरकार द्वारा जारी किए गए श्रनुदेशों	नहीं
er vijikklepijalija o <i>og P</i> ožinik klaikle vos oda ko	ज्या स्वतंता है ।	n dermonologia att nelsens saskkennels, the franks way			के अनुसार सरकारी सेवकों के लिए उच्चतर अश्वमु सीमा 35 वर्ष तक विश्विल की जा सकती है। टिप्पणाः आयु-सीमा अवधारित करमे के लिए मिणीवक तारी खे, भारत में अध्यवियों से (उनसे भिन्म जो अंदमान और निको- बार द्वीप तथा लक्षद्वीप में हैं) आविकत प्राप्त करमे के जिए नियत की गई अंतिम तारी ख	
Sino da apparación descripto president i	8	المراقبة المحامل	ertestelirishiring gad Millipelingskop ya ya tamo pross	9	adas personagan dalam selak selak dalam	10
गाड्यक्त) में इंटरमी	डि एट वा समतुल्य	कला (भान्यतात्राप्त याकिसी मान्यतात्राप्त शेन वर्षीय पूर्णकालिक	an ang ang ang ang ang ang ang ang ang a	नहीं	gan and a section of the section of	2 वर्ष
hain dan sak una un amin'nindi palipuni, punjan h Baran dan dan dan dan dan dan dan dan dan d	wiest arysesti ins ny -t secon minint a nghyihintan misutsu m			, an		12
ما خواه میانید میانید این استان این این این این این این این این این ا	ŧ	तिथी भर्ती द्वारा		सची विद्य जाएगा	1	ो उस श्रेषी में श्रामेजित कर लिय
1 : 		no tana no panggar kao manang di mamanangkin pangki apin				14
 ज्येष्ठ नास्तुनिव्- वास्तुनिव् सदस् 	- झध्यक्ष स्य बचार करने के लि	लिए) समूह "ग" विभाग ए समूह "ग" विभागीय वी			लागू मह	हीं होता
 ज्बेन्ट बास्तुबिद् बास्तुबिद् बदस् 	य				# - # - # - # - # 4 - # 4 - * 4 - *	

MINISTRY OF INFORMATION & BROADCASTING

New Delhi, the 12th December, 1985

- G.S.R. 1187.—In exercise of the powers conferred by the provise to article 30% of the Constitution, the P s in hereby makes the following rules regulating the method of recruitment to Group C posts in the Civil Constitution Wing of All India Radio under the Ministry of Information and Broadcasting, namely:—
- 1. Short Title and Commencement.—(1) These rules may called the All India Radio Civil Engineering Architectural (Group C Posts) Recruitment Rules, 1985.
- (2) They shall come into force on the date of their publication in the Official Gazette.
- 2. Application.—These rules shall apply to the posts specified in column 2 of the Schedule annexed to these rules.
- 3. Number of posts, classification and scale of ray.—The number and classification of the posts and the scale of pay attached thereto shall be as specified in columns 3, 4 and 5 of the said Schedule.
- 4. Method of recruitment, age-limit and qualifications etc.— The method of recruitment, age-limit, qualifications and other matters relating there to shall be as specified in columns 6 to 14 of the aforesaid Schedule.
 - 5. Disqualification.—No person,—
 - (a) who has entered into or contracted a marriage with a person having a spouse living, or

(b) who, having a spouse living, has entered into or contracted a marriage with any person.

shall be eligible for appointment to any of the said posts:

Provided that the Central Government may, if satisfied that such marriage is permissible under the personal law applicable to such person and the other party to the marriage and there are other grounds for so doing, exempt any person from the operation of this rule.

- 6. Power to relax.—Where the Central Government is of the opinion that it is necessary or expedient so to do, it may, by order, for reasons to be recorded in writing, relax any of the provisions of these rules with respect to any class or category of persons.
- 7. Savings.—Nothing in these rules shall affect reservations and other concessions required to be provided for the Scheduled Costes and the Scheduled Tribes and other specified categories of persons in accordance with the orders issued by the Central Government from time to time in this regard.
- 8. In erpretation.—If any question relating to interpretation of these rules arises, it shall be decided by the Government.
- 9. Repeal.—The All India Radio, Civil Engineering|Architectural (Class III Posts) Recruitment Rules, 1975, insofar as they relate to posts to which these rules apply are hereby repealed.

Provided that such repeal shall not affect anything done or action taken under the said rules before such repeal.

Name of post	No. of posts		Scale of pay	whether selection post or Non- selection post	Age limit for direct	added service	rule 30 of (Pension)
1	2	3	4	5	6		7
Junior Engineer (Electrical) (Sectional Officer)	76* (1985) *Subject to variation dependent on workload	General Central Service group 'C' Non-Gazotted, Non-Ministerial.		60- applicable	18—25 years (The upprelexable for Governo 35 years in account the instructions is: Central Governo 35 years in account the instructions is: Central Governo 35 years in account the crucial date mining the age limit the closing date for applications from called and collections from called and	scruent up- ordance with sucd by the e for deter- nit shall be receipt of andidates in those in	No
Eiusational oth: recruits	r qualiflentic	ons required for a	ed fica for wil	ether age and geational quali- dions prescribed direct recruits I apply in the case		Method of recrui's by direct recru promotion or b transfer and pero vacancies to be fil methods	ifment or by y deputation/ centage of the
8				9	10	11	
recognised by the Note: 1 Qualifies of the U	Central Gov ations are re Inlon Public	ering from any Inst. t. laxable at the disc. Service Commissionerwise well quality	retion on in	lot applicable	2 years for direct recruits.	100% by direct failing which ondeputation	by transfer

8

Note: 2 The qualification(s) regarding experience is relaxable at the discretion of the Union public Service Commission in the case of candidates belonging to Scheduled Castes and Scheduled Tribes if at any stage of selection, the Union Public Service Commission is of the opinion that sufficient number of candidates from these communities are not likely to be available to fill the vacancies reserved for them.

In case of recruitment by promotion/deputation/transfer, grades from which promotion/deputation/transfer to be made

It a DPC exists, what is its composition

13

Circumstances in which UPSC is to be consulted in making recruitment

Transfer on deputation: Officers of the Central/State Government holding analogous posts or with 5 years service in posts in the

Group 'C' Departmental Promotion Committee for purposes of Confirmation of direct recruits: Superintending Engineer-Chairman

Executive Engineer(C) -- Member

Not applicable.

7

No

14

scale of Rs. 330-560 and possessing qualifications prescribed for direct recruits (period of deputation including the period of deputation in another post in the same organisation immediately preceding this deputation shall not ordinarily exceed 3 years).

5 1 General Central 425-15-500-326* (Three Not Junior Engineer (Civil) hundred Service group 'C' EB-15-560applicable Non-Gzactted, 20-700. (Sectional twenty six) (1985)Non-Ministerial. Office:)

18-25 years (The upper age limit relaxable for Govt. scrvants upto 35 years in accordance with the instruction issued by the Central Govt.

Note: The crucial date for determining the age limit shall be the closing date for receipt of applications from candidates in India (other than those in Andaman and Nicobar Island and Lakshad weep).

8

Diploma in Civil Engineering from any Institute Not applicable recognised by the Central Government

10 2 years for direct

recruits.

13

100% by direct recruitment failing which by transfer on deputation.

11

12

*Subject to

variation dependent

on workload

Transfer on lapatation: Officers of the Contral/State Government holding an analogous post or with 5 years service in posts in the scale of Rs. 330-560 and possessing qualification prescribed for direct recruits (period of deputation including the period of deputation in another post in the same organisation immediately preceding this deputation shall not ordinarily exceed 3 years).

Group 'C' Departmental Promotion Committee for confirmation:

Superintending Engineer(C) -Chairmon Executive Engineer (C) --- Member

14 Not applicable.

1	2	3	4	5	6	7
Draftsman Grade-III (Tracer)	42*(Forty two) (1985) *Subject to variation dependent on workload.	Group 'C' Non-Gazetted Non-Ministerial	260-8-300. £B-8-340-10 380-£B-10- 430.	Non- Sciection	18-25 years (The upper age limit relaxable for Government servants upto 35 years in accordance with the instruction issued by the Central Govt.) Note: The crucial date for determining the age limit shall be the closing date for receipt of applications from candidates in India (Other than those in Andaman and Nicobar Island and Lakshadweep)	No.

9

3350	THE GA	ZETTE OF INI	DIA : DE	CEMB	ER 28, 1985	5/PAUSA 7, 19	=	at II—Sec. 3(i)]
8				9		10	11	
cal) from a r	ecognised In	nip (Civil/Electrical stitution of not le practical trainin	ss than 2	Age Quali	: No. fications : Yes	2 years for direc recruits	and 10% by	direct recruitment promotion, failing direct recruitment.
	12	:			3		14	
Forro-Printers the grade.	with 5 years	,	for prom Superinte	otion/co ending I	notion Commit onfirmation Engineer (C)— eer (C)—Mem	-Chairman	oplicanle	
	2	3		4	5	6		7
Perro-Printer		General Central Service Group 'C'	Rs. 225-	5-260-6-	··	18-25 years. (The upper age for Govt. servyears in accordinstructions iss Central Govt.) Note: The crucis termining the abe the closing ceipt of applicandidates in I than those in A Nicobar Island dweep).	vant upto 35 lance with the sued by the al date for dege limit shall date for recations from India (Other andaman and	
	8		9			10	11	
and drawin 3. Ability to p tion for sen develop am 4. At least 2;	knowledge of s, ferro-print g machines. repare chemic sitising paper monia gas pri	working of ing cal solu- r and ints.	No.			2 years B	y direct rectt.	
	12			 1	3		14	
Not applicable	e	1	confirmat . Superinte	ion nding B	otion Committee ngineer (C)—(exer (C)—Memi	Chairman	Not appli	cable

1	2	3	4	5		Ć	7	
Architectural 36* General Contral Assistant Grade-II (Thirty Service Group to Six) Non-Gazetted, (1985) Non-Ministerial *Subject to variation dependent on work-load.				Not applicable	Govt. syears in instruction the Cen Note: Crumining to the cle ceipt of candidat than thes	ge limit relaxable for servants upto 35 accordance with the lons issued by trail Govt.) cial date for determe age limit shall osing date for reapplications from se in India (Other se in Andaman and Island and Laksha-	35 the all c- m cr nd	
	8		9		10	11		
Intermediate in cognised Cou degree couse 3 years full ti in Architect of a recognis	irse) of a f or equival me diploma ural Assis	ull time ent or a a course tantship	No	2	years	By direct recruit	ment.	
	12	!		13	u \ -	14		
gisting Draftsm be absorbed in		I. Will en-block	Group 'C' D.P.C. (for consideration Senior Architect :: Member Group 'C' D.P.C. (for consideration 1. Senior Architect 2. Architect—Member Member Mem	Chairman er n for confirme ct— Chairma	ation)	Not applic	cable	
		· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·		· ····		[No. M.K. RAMASWAM)	. 310/12/83-B(I	

परिवहन मंत्रालय

(जल-जूतल परिवह्म विभाग)

(पलन पश्च)

नई दिल्ली, 10 विसम्बर, 1985

सा. का. नि. 1188:--केम्ब्रीय सरकार, महापत्तन स्यास धर्मिनियम, 1963 (1963 का 38) की धारा 124 की उपधारा (1) द्वारो प्रवत्त शक्तियों का प्रयोग करते हुए उक्त प्रधिनियम की बारा 123 की उपवास (1) के तहत विकाबापतनम पोर्ट के न्यासी मंद्रस द्वारा विशाबापत्तनम पत्तन स्थास (पत्तन सुट्यः के भूगतान की प्रक्रिया) अधिनियम, 1974 के मध (6) में संसोधन का धनुमोदन करती है। इसका प्रकाशन उक्त प्रविनियम की बारा 124 की उपवारा(2) के बहुत बचाप्रपेकित मांध्र प्रदेश राजपत नियम विशेषांक के भाग 11 में 29 प्रगस्त, 1985 जीर 5 सितम्बर, 1985 को हुआ था।

> [सं. पी. डब्स्यु/पी. जी. एल-30/84)] मांमस मैक्नू, प्रवर समिव

MINISTRY OF TRANSPORT

(Department of Surface Transport)

(Ports Wing)

New Delhi, the 10th December, 1985

G.S.R. 1188.-In exercise of the powers conferred by sub-section (1) of section 124 of the Major Port Trusts Act, 1963 (38 of 1963), the Central Government hereby approves the amendment to item (vi) of the Visakhapatnam Port Trust (Mode of Payment of Port Charges) Regulations, 1974 made by the Board of Trustees of the Visakhapatnam Port under sub-section (1) of section 123 of the said Act and published in the Andhra Pradesh Gazette Rules Supplement to Part II, dated 29th August, 1955 and 5th September, 1985 as required under sub-section (2) of section 124 of the said Act

> [No. PW|PGL-30]84] THOMAS MATHEW, Under Secy.